
Gina Tricot A/S

Læderstræde 20, 1201 København K

Årsrapport for 2023

CVR-nr. 31 33 08 07

Årsrapporten er
fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling
den 17/5 2024

Jan-Ove Joachim
Modig
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Gina Tricot A/S Læderstræde 20 1201 København K CVR-nr: 31 33 08 07 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: København
Bestyrelse	Paul Magnus Frankenius, formand Jan-Ove Joachim Modig Heidi Engan
Direktion	Jan-Ove Joachim Modig
Revisor	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Strandvejen 44 2900 Hellerup
Pengeinstitut	Sydbank

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2023	2022	2021	2020	2019
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af primær drift	2.744	2.157	1.515	1.244	2.389
Resultat af finansielle poster	-26	-177	-193	-50	-251
Årets resultat	2.128	1.542	1.034	935	1.674
Balance					
Balancesum	37.263	26.314	30.113	39.425	33.364
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.061	1.164	847	1.514	3.574
Egenkapital	12.228	10.100	8.558	7.524	6.589
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	8.990	4.579	-1.547	4.737	6.585
- investeringsaktivitet	-1.039	-1.164	-847	-1.514	-3.574
- finansieringsaktivitet	4.165	-6.046	-10.101	5.924	-1.536
Årets forskydning i likvider	12.116	-2.631	-12.494	9.147	1.475
Antal medarbejdere	42	42	38	39	49
Nøgletal					
Afkastningsgrad	7,4%	8,2%	5,0%	3,2%	7,2%
Soliditetsgrad	32,8%	38,4%	28,4%	19,1%	19,7%
Egenkapitalforrentning	19,1%	16,5%	12,9%	13,3%	50,8%

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af modebeklædning til kvinder via detailbutikker i Danmark, samt internetsalg på det danske marked.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 2.128.244, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 12.228.422.

Selskabet har i regnskabsårets 2023 været negativt påvirket af flere eksterne faktorer, som har medført øgede overheadomkostninger. Selskabet har i året til trods for den høje inflation og stigende renter oplevet en positiv udvikling i trafikken i vores butikker og på vores hjemmeside, som er steget i løbet af året.

Efterspørgslen var i regnskabsårets begyndelse præget af usikkerhed, men kundernes købsadfærd blev markant mere positiv, som året gik. Det betød, at virksomhedens salg for hele året steg dramatisk, hvilket vi mener i høj grad skyldes vores klare sortimentstilbud til vores kunder. Vores prioritet er, at Gina kan fortsætte med at være en spiller med et overkommeligt og bæredygtigt sortiment.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Gina Tricot har i året fastholdt sit fokus på at begrænse omkostninger og har samtidig skubbet den digitale investering frem for at styrke dens fremtidige konkurrenceevne, hvorfor selskabet har realiseret en samlet stigning i årets resultat på 38% i forhold til 2022, hvilket ligger markant over det forventede niveau, som var en stigning på 3-4%. Tilsvarende har selskabet planlagt en række yderligere tiltag for at optimere allokering og lagerbeholdninger fremadrettet, så vi fortsat kan give kunden et pålideligt sortiment.

Drift

Selskabet forhandler i al væsentlighed produkter som er produceret af Gina Tricot koncernen. Gina Tricot har på koncernniveau sikret levering af varer til videresalg for selskabet.

Markedsrisici

Branchen for modetøj er som helhed er udsat for konjunkturudsving og forbrugsmønstre.

Modetrends ændrer sig konstant, og i denne stadigt skiftende branche er der altid en risiko for, at nye kollektioner ikke får anerkendelse hos målgruppen.

For koncernen er det derfor af afgørende betydning, at trends fortolkes korrekt, og at varestrømme er under konstant kontrol for at minimere risikoen for vareophobninger, uplanlagte realisationer og negative pengestrømme.

Svækkes danskernes købekraft forventes det at have en negativ påvirkning på vores omsætning, men henset til at vi tilbyder moderigtigt tøj til lave priser, så vil vi ikke blive ramt så hårdt som andre aktører i markedet.

Valutarisici

Al salg og hovedparten af omkostninger afholdes i DKK. Køb af varer foregår dog primært i SEK, hvorfor selskabets bruttoavance vil være påvirket af valuta udsving mellem DKK og SEK. Alle køb og gældsforpligtelser i SEK relaterer sig primært til koncernen, valutarisici ligger dermed i datterselskabet da alle betalinger sker i SEK.

Renterisici

Selskabet har ingen særlige renterisici. Selskabet har kun koncerninterne lån, hvor renten er fastsat på markedsmæssige vilkår.

Ledelsesberetning

Målsætninger og forventninger for det kommende år

På trods af den hårde situation i omverdenen har vi et positivt syn på det kommende år. Salget har i første kvartal af 2024 været meget positivt sammenholdt med samme periode sidste år. Vi vil fortsat arbejde aktivt på at øge salget, forbedre bruttomarginen og være omkostningseffektive. Vi ser et stort potentiale i fortsat vækst med egne fysiske butikker og onlinesalg samt et stort potentiale i omsætningsvækst gennem andre eksterne salgskanaler.

På baggrund heraf forventer vi, at årets resultat for 2024 vil blive ca. 2,5 mio. kr.

Eksternt miljø

Gina Tricot arbejder aktivt og fokuseret med bæredygtighed i produktionen for vores tekstile værdikæde. Arbejdet omfatter både social- og økologisk bæredygtighed, opfølgning og kontrol af leverandører samt valg af transport og valg af produkter.

Revision og besøg på vores leverandørers fabrikker udføres både af vores eget personale og af tredjepart via Amfori BSCI (Business Social Compliance Initiative). Amfori BSCI er en del af FTA (Foreign Trade Association), som arbejder for, at vores leverandører lever op til de krav til arbejds- og miljøforhold, som vi stiller i Gina Tricots vedtagne adfærdskodeks. Siden 2017 har Gina Tricot været medlem af STICA (svenske tekstilklimaaktioner) med det mål, at reducere virksomhedens klimapåvirkning med 50 % inden 2030 (basisår 2019).

Gina Tricot har sammen med WWF arbejdet aktivt på vandforvaltningsprojekter i vores produktionslande, hvor vi blandt andet har arbejdet med WWF's vandrisikofiltre og mere bæredygtig bomuldsproduktion (Better Cotton Initiative).

For at sikre at vores restvarer også kan bidrage til noget positivt, doneres disse til blandt andet Human Bridge, som er en hjælpeorganisation med fokus på humanitær krisehjælp i katastrofeområder.

Gina Tricot er medlemmer af The Accord of Fire and Building Safety in Bangladesh (The Accord). The Accord er et initiativ grundlagt efter den tragiske katastrofe ved Rana Plaza i 2013, hvor en fabriksbygning kollapsede og over 1.000 mennesker mistede livet. Gina Tricot har tiltrådt fortsættelsen af arbejdet med at sikre bygninger gennem Accord 2018. Gina Tricot er også virksomhedspartner med UNICEF, og vi har i fællesskab dedikeret projekter i Dhakas fattigere områder med fokus på børn og deres ret til uddannelse.

Gina har gennem UNICEF afholdt flere forskellige indsamlinger til børn i udsatte områder rundt om i verden i løbet af regnskabsåret 2023.

For beskrivelse af selskabets påvirkning på det eksterne miljø henvises til koncernens miljøpolitik, der fremgår af hjemmesiden <https://www.ginatricot.com/dk/baeredygtighed>.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Bruttofortjeneste		22.775.437	21.463.724
Personaleomkostninger	1	-18.501.039	-17.730.629
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-1.507.719	-1.544.990
Andre driftsomkostninger		-22.671	-30.736
Resultat før finansielle poster		2.744.008	2.157.369
Finansielle indtægter		17.435	0
Finansielle omkostninger	3	-43.799	-176.647
Resultat før skat		2.717.644	1.980.722
Skat af årets resultat	4	-589.400	-438.648
Årets resultat	5	2.128.244	1.542.074

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.027.234	2.136.728
Indretning af lejede lokaler		1.262.001	1.643.422
Materielle anlægsaktiver	7	3.289.235	3.780.150
Deposita	8	578.907	578.907
Finansielle anlægsaktiver		578.907	578.907
Anlægsaktiver		3.868.142	4.359.057
Færdigvarer og handelsvarer		8.976.992	12.310.201
Varebeholdninger		8.976.992	12.310.201
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.473.674	1.488.289
Andre tilgodehavender		0	38.354
Udskudt skatteaktiv	9	2.400.147	2.664.277
Periodeafgrænsningsposter	10	3.344.288	1.370.036
Tilgodehavender		8.218.109	5.560.956
Likvide beholdninger		16.199.996	4.084.082
Omsætningsaktiver		33.395.097	21.955.239
Aktiver		37.263.239	26.314.296

Balance 31. december

Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.728.422	9.600.178
Foreslået udbytte for regnskabsåret		5.000.000	0
Egenkapital		12.228.422	10.100.178
Andre hensættelser	11	5.130.771	4.726.262
Hensatte forpligtelser		5.130.771	4.726.262
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.726.754	2.909.861
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.696.666	531.504
Selskabsskat		294.863	505.363
Anden gæld		9.185.763	7.541.128
Kortfristede gældsforpligtelser		19.904.046	11.487.856
Gældsforpligtelser		19.904.046	11.487.856
Passiver		37.263.239	26.314.296
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	14		
Nærtstående parter	15		
Anvendt regnskabspraksis	16		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	9.600.178	0	10.100.178
Årets resultat	0	-2.871.756	5.000.000	2.128.244
Egenkapital 31. december	500.000	6.728.422	5.000.000	12.228.422

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Årets resultat		2.128.244	1.542.074
Regulering	12	2.146.154	2.191.021
Ændring i driftskapital	13	5.277.963	1.350.767
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		9.552.361	5.083.862
Renteindbetalinger og lignende		17.435	0
Renteudbetalinger og lignende		-22.718	-176.645
Pengestrømme fra ordinær drift		9.547.078	4.907.217
Betalt selskabsskat		-556.851	-328.481
Pengestrømme fra driftsaktivitet		8.990.227	4.578.736
Køb af materielle anlægsaktiver		-1.039.475	-1.163.714
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-1.039.475	-1.163.714
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-6.046.157
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		4.165.162	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		4.165.162	-6.046.157
Ændring i likvider		12.115.914	-2.631.135
Likvider 1. januar		4.084.082	6.715.217
Likvider 31. december		16.199.996	4.084.082
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		16.199.996	4.084.082
Likvider 31. december		16.199.996	4.084.082

Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	16.863.712	16.458.027
Pensioner	979.024	870.094
Andre personaleomkostninger	658.303	402.508
	<u>18.501.039</u>	<u>17.730.629</u>

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>42</u>
--	-----------	-----------

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>1.507.719</u>	<u>1.544.990</u>
	<u>1.507.719</u>	<u>1.544.990</u>

Der specificeres således:

Indretning af lejede lokaler	730.778	739.202
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	776.941	805.788
	<u>1.507.719</u>	<u>1.544.990</u>

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
3. Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	20.268	113.620
Andre finansielle omkostninger	23.531	63.027
	<u>43.799</u>	<u>176.647</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
4. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	331.782	484.528
Årets udskudte skat	264.130	-45.880
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-6.512	0
	<u>589.400</u>	<u>438.648</u>

	2023	2022
	DKK	DKK
5. Resultatdisponering		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	0
Overført resultat	-2.871.756	1.542.074
	<u>2.128.244</u>	<u>1.542.074</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede lignende rettigheder
	DKK
Kostpris 1. januar	1.000.000
Kostpris 31. december	<u>1.000.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.000.000
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>1.000.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>0</u>

Noter til årsregnskabet

7. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	24.791.458	15.701.101
Tilgang i årets løb	711.386	349.357
Afgang i årets løb	-94.133	0
Kostpris 31. december	<u>25.408.711</u>	<u>16.050.458</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	22.654.730	14.057.679
Årets afskrivninger	776.941	730.778
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-50.194	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>23.381.477</u>	<u>14.788.457</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.027.234</u>	<u>1.262.001</u>

8. Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Deposita
	DKK
Kostpris 1. januar	578.907
Kostpris 31. december	<u>578.907</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>578.907</u>

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
9. Udskudt skatteaktiv		
Udskudt skatteaktiv 1. januar	2.664.277	2.618.397
Årets indregnede beløb i resultatopgørelsen	-264.130	45.880
Udskudt skatteaktiv 31. december	2.400.147	2.664.277
Materielle anlægsaktiver	-1.271.377	-1.624.499
Hensatte forpligtelser	-1.128.770	-1.039.778
Overført til udskudt skatteaktiv	2.400.147	2.664.277
	0	0

Udskudt skat er afsat med 22 % svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	2.400.147	2.664.277
Regnskabsmæssig værdi	2.400.147	2.664.277

Det indregnede skatteaktiv består af midlertidige forskelle på anlægsaktiver og hensættelser til reetablering i forhold til opsigelse af lejemaal, som forventes udnyttet inden for de kommende 4-5 indkomstår.

Ved vurdering af udnyttelsen af skatteaktivet er der særligt lagt vægt på, at selskabet historisk har haft skattemæssigt overskud grundet interne koncernafregningspriser.

10. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, abonnementer, forsikringspræmier mv.

	2023	2022
	DKK	DKK
11. Andre hensættelser		
Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering i forhold til opsigelse af lejemaal.		
Andre hensættelser	5.130.771	4.726.262
	5.130.771	4.726.262
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:		
Hensatte forpligtelser, der forfalder efter 5 år	5.130.771	4.726.262
	5.130.771	4.726.262

Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
12. Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-17.435	0
Finansielle omkostninger	43.799	176.647
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.530.390	1.575.726
Skat af årets resultat	589.400	438.648
	<u>2.146.154</u>	<u>2.191.021</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
13. Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	3.333.209	756.514
Ændring i tilgodehavender	-2.921.283	45.280
Ændring i andre hensatte forpligtelser	404.509	-121.524
Ændring i leverandører mv.	4.461.528	670.497
	<u>5.277.963</u>	<u>1.350.767</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
14. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	21.574.551	19.787.516
Mellem 1 og 5 år	19.719.790	19.119.083
	<u>41.294.341</u>	<u>38.906.599</u>

Noter til årsregnskabet

15. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Gina Tricot AB

Kapitalejer

Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Transaktioner med nærtstående parter er gennemført på markedsvilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

Navn

GinaTricot AB

Hjemsted

Borås, Sverige

Noter til årsregnskabet

16. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Gina Tricot A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

Tilpasning af sammenligningstal

Der er i forbindelse med aflæggelsen af årsregnskabet foretaget mindre reklassifikationer i sammenligningstallene. Reguleringerne har ikke indflydelse på hverken resultat eller egenkapital.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelse

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Noter til årsregnskabet

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Vareforbrug omfatter kostpris på solgte varer medgået til omsætning i året.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver samt indtægter fra regeringens Covid-19 kompensationspakker.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balance

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet nøglepenge måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Nøglepenge afskrives lineært over den økonomiske brugstid, der er vurderet til 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Noter til årsregnskabet

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, som måles til anskaffelsessum.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, abonnementer, forsikringspræmier og lignende, som vedrører efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til reetablering i forhold til opsigelse af lejemål, samt forpligtelser i forhold til tabsgivende kontrakter.

Omkostninger til reetablering af lejemål indregnes på baggrund af estimerede omkostninger ved udtræden af lejemålet. Hensættelsen opgøres enkeltvist pr. lejemål ud fra forventet lejeperiode.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Noter til årsregnskabet

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Pengestrømsopgørelse

Pengestrømsopgørelsen viser selskabets pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktivitet

Pengestrømme fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktivitet

Pengestrømme fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktivitet

Pengestrømme fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvider

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital